
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY GMINY PILCHOWICE 

z dnia 23 lutego 2017 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania 

rozwoju sportu w Gminie Pilchowice 

1.  Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 296 z późn. zm.) ogłasza się tekst 

jednolity uchwały Nr XLVIII/419/13 Rady Gminy Pilchowice z dnia 12 listopada 2013 r. w sprawie określenia 

warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w Gminie Pilchowice (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 19.11.2013 r. 

poz. 6744) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr XVIII/141/16 Rady Gminy Pilchowice z dnia 

28 stycznia 2016 r. w sprawie: zmiany załącznika Nr 1 do Uchwały Nr XLVIII/419/13 Rady Gminy Pilchowice 

z dnia 12 listopada 2013 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w Gminie 

Pilchowice (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 05.02.2016 r. poz. 905), 

- zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszego obwieszczenia. 

2.  Treść tekstu jednolitego nie obejmuje: 

1) § 4 uchwały Nr XLVIII/419/13 Rady Gminy Pilchowice z dnia 12 listopada 2013 r. w sprawie określenia 

warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w Gminie Pilchowice (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 

19.11.2013 r. poz. 6744), który stanowi: 

„§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.”; 

2) § 4 uchwały Nr XVIII/141/16 Rady Gminy Pilchowice z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie zmiany 

załącznika Nr 1 do Uchwały Nr XLVIII/419/13 Rady Gminy Pilchowice z dnia 12 listopada 2013 r. 

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w Gminie Pilchowice 

(Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 05.02.2016 r. poz. 905), który stanowi: 

„§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.”. 

3.  Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Agata Mosiądz-Kramorz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 lutego 2017 r.

Poz. 1282



Załącznik do Obwieszczenia 

Rady Gminy Pilchowice 

z dnia 23 lutego 2017 r. 

 

UCHWAŁA Nr XLVIII/419/13 

RADY GMINY PILCHOWICE 

 

z dnia 12 listopada 2013 r. 

 

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w Gminie Pilchowice 

(tekst jednolity) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 i art. 42 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), oraz art. 27 ust. 2, art. 28 ustawy z dnia 25 czerwca 2011 r. 

o sporcie (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 176 z późn. zm.), oraz art. 221 ust. 4 ustawy z 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) po przeprowadzeniu 

konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

Rada Gminy Pilchowice uchwala: 

§ 1.  Określa się warunki i tryb udzielania wsparcia finansowego w formie dotacji celowych na realizację 

zadania własnego Gminy Pilchowice w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr II/10/10/ Rady Gminy Pilchowice z dnia 8 grudnia 2010 r. w sprawie określenia 

warunków i trybu wspierania zadań z zakresu rozwoju sportu w Gminie Pilchowice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pilchowice. 

§ 4. (pominięty)
1) 

 

                                                      
1) 

Zamieszczony w ust. 2 pkt 1 obwieszczenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1282

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrrgu2timjzguzteltqmfyc4mjvgeztenrsga


Załącznik 

do Uchwały Nr XLVIII/419/13 

Rady Gminy Pilchowice 

z dnia 12 listopada 2013 r. 

 

Warunki i tryb udzielania wsparcia finansowego w formie dotacji celowych na realizację zadania 

własnego Gminy Pilchowice w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Celem wsparcia finansowego klubów sportowych jest poprawa warunków uprawiania sportu przez 

członków klubu sportowego, osiąganie wyższych wyników sportowych oraz zwiększenie dostępności 

społeczności lokalnej do działalności sportowej prowadzonej przez kluby. 

2. Wsparcie finansowe rozwoju sportu następuje w formie dotacji celowej, zwanej dalej dotacją, 

przyznawanej klubowi sportowemu na warunkach i w trybie określonych w niniejszej uchwale. 

3. Środki finansowe na wspieranie rozwoju sportu zabezpiecza się corocznie w uchwale budżetowej Gminy 

Pilchowice. 

4. Przepisów niniejszej uchwały nie stosuje się do dotacji udzielanych na podstawie ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873, 

z późn. zm.
2)

) 

Rozdział 2. 

Warunki otrzymania wsparcia finansowego 

§ 2. 1. Dotację celową, mogą otrzymać kluby sportowe, które: 

a)  posiadają siedzibę i działają na obszarze Gminy Pilchowice, 

b) nie działają w celu osiągnięcia zysku, 

c)  posiadają licencję wydaną przez uprawniony do tego Polski Związek Sportowy i biorą udział 

w zorganizowanym współzawodnictwie sportowym, 

2. Udzielona dotacja może być przeznaczona na sfinansowanie lub dofinansowanie wydatków 

wynikających z realizowanego programu szkolenia sportowego, zakupu sprzętu sportowego, pokrycia kosztów 

organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych zawodach, pokrycia kosztów korzystania 

z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego, finansowanie wynagrodzeń kadry szkoleniowej. 

3. (skreślony)
3) 

 

Rozdział 3. 

Tryb udzielania wsparcia finansowego 

 

§ 3. 1. Dotacje przyznaje Wójt Gminy Pilchowice na wniosek klubu sportowego. 

2. Wniosek klubu sportowego o przyznanie dotacji zawiera w szczególności: 

a)  dane kontaktowe dotyczące klubu występującego o wsparcie, 

b) opis zadania, cel, termin i miejsce realizacji, 

c)  kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania ze wskazaniem udziału środków własnych, 

d) informacje o osobach upoważnionych do reprezentowania klubu sportowego ubiegającego się o dotację. 

e)  zasoby kadrowe i ich kwalifikacje. 

                                                      
2) 

Ustawa posiada zaktualizowany publikator - tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 1817 
3) 

przez § 1 Uchwały Nr XVIII/141/16 Rady Gminy Pilchowice z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie zmiany załącznika 

Nr 1 do Uchwały Nr XLVIII/419/13 Rady Gminy Pilchowice z dnia 12 listopada 2013 r. w sprawie określenia 

warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w Gminie Pilchowice (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 05.02.2016 r. poz. 905) 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1282



3. Informacja o naborze wniosków umieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

Pilchowice, na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Pilchowice. 

4. Oceny wniosków dokonuje Komisja powołana przez Wójta Gminy Pilchowice, w składzie co najmniej 

3 osobowym. 

5. W przypadku stwierdzenia przez Komisję braków formalnych we wniosku lub innych wad, Wójt Gminy 

Pilchowice wzywa klub sportowy do uzupełnienia braków we wskazanym terminie. 

6. Wniosek, którego wad nie usunięto lub który nie został uzupełniony we wskazanym terminie pozostawia 

się bez rozpatrzenia. 

7. Komisja po rozpatrzeniu wszystkich wniosków przedkłada Wójtowi Gminy propozycje przyznania 

klubowi dotacji, bądź odmowy jej przyznania w terminie 7 dni licząc od upływu terminu składania wniosków. 

8. Wójt Gminy Pilchowice podejmuje ostateczną decyzję o przyznaniu lub nieprzyznaniu dotacji klubowi 

sportowemu i jej wysokości w terminie 30 dni od daty zaopiniowania przez Komisję. 

9. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji celowej nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

10.  Nabór wniosków może być ogłaszany w miarę potrzeb i możliwości finansowych Gminy Pilchowice. 

11.  Listę wspieranych zadań zamieszcza się w BIP oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Pilchowice. 

Rozdział 4. 

Umowa o dotację i rozliczenie dotacji 

§ 4. 1. Podstawą przekazania dotacji jest umowa zawarta pomiędzy Gminą Pilchowice a klubem 

sportowym, określająca w szczególności: 

a)  nazwę i termin realizacji zadania, 

b) wysokość udzielonej klubowi sportowemu dotacji i tryb jej przekazania, 

c)  termin wykorzystania dotacji, 

d) termin i sposób rozliczenia dotacji, 

e)  zobowiązanie klubu do wykorzystania środków wyłącznie na cele określone w umowie, 

f)  warunki i tryb rozwiązania umowy. 

2. Umowę sporządza się na czas realizacji zadania, z zachowaniem zapisów ustawy o finansach 

publicznych w zakresie sporządzania umów o udzielenie dotacji. 

3. Umowa wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

4. W przypadku przyznania dotacji w wysokości niższej niż wnioskowana warunkiem podpisania umowy 

jest złożenie przez klub sportowy korekty wniosku. 

5. Klub sportowy, któremu przyznano dotację, przekłada sprawozdanie z realizacji zadań określonych 

w umowie w terminie do 30 dni po upływie terminu, na który umowa została zawarta. 

6. Do rozliczenia dotacji stosuje się postanowienia zawartej umowy oraz przepisy ustawy o finansach 

publicznych. 

7. Klub sportowy, któremu została udzielona dotacja celowa jest obowiązany do prowadzenia 

wyodrębnionej ewidencji księgowej środków otrzymanych z dotacji oraz wydatków dokonywanych z tych 

środków. 

Rozdział 5. 

Kontrola realizacji zadań i wydatkowania środków finansowych 

§ 5. 1. Wójt Gminy Pilchowice uprawniony jest do przeprowadzenia kontroli realizacji zawartych umów. 

2.  Czynności kontrolnych dokonują pracownicy Urzędu Gminy upoważnieni przez Wójta Gminy. 

3.  Zakres kontroli obejmuje w szczególności: 

a)  sposób prowadzenia dokumentacji księgowej związanych z realizacją zadania, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1282



b) sposób wykorzystania środków publicznych otrzymanych na realizację zadania, 

c)  żądanie kopii stosownych dokumentów poświadczonych za zgodność z oryginałem, 

d) prawidłowość rozliczeń. 

4. Klub sportowy o zamiarze przeprowadzenia kontroli powiadomiony zostaje w formie pisemnej. 

5. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół. 

6. Wójt Gminy po zapoznaniu się z protokołem kontroli może wydać zalecenia, które klub sportowy 

powinien wykonać w sposób i terminie w nim określonym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1282


		2017-02-28T07:07:21+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




